

Gazeta Lwowska z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi 2. przesyłka pocztowa na rok 3 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 20 c. Miesięczna na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stęplowa od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Ekspedycji Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 68.

Czwartek 21. Marca 1867.

Rok wydania 57.

Prenumerata

na „Gazetę Lwowską“

wraz

Z Dodatkiem urzędowym od 1. kwietnia do 30. czerwca.

Dla miejscowych . . . 3 złr.
Dla zamiejscowych . . 3 złr. 90 c.

Za inseraty od jednego wiersza: pierwszy raz 6c. drugi i trzeci raz po 5 c. prócz należytości stęplowej po 30 c. od każdego ogłoszenia.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej, (ulica Wałowa Nr. 370).

Część urzędowa.

Najwyższem postanowieniem z d. 14. marca b. r. uchwalona została najw. sankcyja uchwalonej przez Sejm galicyjski na V. posiedzeniu z d. 26. lutego b. r. ustawy dla miasta Brodów, względem zmiany §. 15. i 28. ordynacyi wyborczej dla gmin.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 21. marca 1867.

Najjaśniejszy Pan najwyższem postanowieniem z d. 11. marca b. r. pozwolił na zawiązanie Stowarzyszenia lekarzy na Bukowinie.

Część nieurzędowa.

Niektóre dzienniki wiedeńskie powtórzyły telegram z Wiednia do dziennika „Independance belge“ podający wiadomość, jakoby ambasador rosyjski zamyslał żądać wyjaśnienia co do uzbrojeń austriackich, a nawet już teraz jest w stanie z góry ogłosić odpowiedź rządowi austriackiego. „Zdaje się być rzeczą pewną“, powiada w końcu telegram, „że dwór rosyjski od niejakiego czasu bardzo oziębłym się okazuje względem Austrii.“ Inne znowu dzienniki zajmują się telegramem nadesłanym niby z Czerniowic do jednego z dzienników peszteńskich, który donosi tylko o wkroczeniu Rosyan w Multan itp.

Odnosnie do tych obydwóch wiadomości powiada „Wiener Abendpost“, iż policzyć je należy do rubryki „gazeciarskich“ obliczonych na sprawienie sensacyi.

Elaborat komisji 67iu przyjdzie w tym tygodniu pod obrady Sejmu węgierskiego i zdaje się, iż przez wielu deputowanych w krótkie przyjęte zostanie. Lewica wystąpi zapewne z wieloma poprawkami lecz izba nie wiele zmian zrobi w elaboracie komisji, gdyż wszystkie kwestye w tejże komisji z tak wielu członków złożonej dostatecznie rozbiegane i znaczną większością zadecydowane były.

W Kroacyi trwa opór przeciwko przeprowadzeniu rozporządzenia o uzupełnieniu armii, chwyceno się jednak energicznych środków dla przeprowadzenia rekrutacyi w czasie oznaczonym.

Z Kopreńskie w krzyżkim komitacie donoszą: rada gminna i urzędnicy w Kopreńskich postanowili na posiedzeniu 14. b. m. rzec się urzędów swych na przypadek gdyby patent o uzupełnieniu armii za ich pomocą przeprowadzony był miał. W Iloku w syryjskim komitacie bawi już od trzech dni wojskowo-reklamacyjna komisya. Reklamacyi nie zdziałano. Urzędnicy komitatu trzymają się silnie postanowienia kongregacyi komitatowej. Obywatele miasta Krzyza uczcili pochodem z flagami radców gminnych co wystąpili z urzędu. Kamieńskim komitacie sędziowie powiatowi i notaryuszowie z tegoż z nich witano hucznie. Żywio! W riekim (siemiatyńskim) komitacie sędziowie powiatowi i notaryuszowie złożyli mieli urzędy swe, niechęć przeprowadzić nowego patentu.

Widoki do nowych wyborów pomyślne są w Czechach i Morawie dla stronnictwa konstytucyjnego. Z Pragi donoszą, iż wielu szlachty federacyjnej wyjechać chcą z kraju, żeby nie brać udziału w wyborach. Ze wyborów z fideikomisów na końcu dopiero nastąpić mają i odrzucone zostały, pochodzi z tąd żeby według rezultatu wyborów większej własności ziemskiej kandydaci

do wyborów fideikomisowych zmienieni jeszcze być mogli. Nawet w powiatach czysto czeskich występują teraz kandydaci, którzy przyznają, iż są stronnikami konstytucyi.

Według „Prager Abendblatt“ wykazaliśmy już, iż twierdzenie „Narodnich Listów“, jakoby przy wykonaniu rozporządzenia o uzupełnieniu armii, Czechy w porównaniu z Węgrami i Siedmiogrodem nadmiar przeciążone być miały, zupełnie jest bezzasadne. „Wiener Abend Post“ powiada z tego powodu co następuje:

„Z naszej strony zrobimy pod tym względem jedną tylko uwagę na faktach opartą i wartość twierdzeń „Narodnich Listów“ dostatecznie cechującą. Gdyby w Czechach dostawa rekrutów nastąpiła według tego samego systemu jak na Węgrzech lub w Siedmiogrodzie, to na Czechy przypadłoby 19.000 rekrutów, a tyle według postępowania przy uzupełnieniu armii tego roku w wykonanie przychodzącego pobór rekrutów wynosić nie będzie.“

„Porównując cyfrę 81.000 jak ją „Narodne Listy“ wystawiają z cyfrą 18.000 z rzeczywistości wynikającą, możnaby mieć domniemanie, iż zaszła omyłka w druku tego dziennika. To domniemanie jednak upada przy rozważeniu tendencyjnego ugrupowania cyfr i całego wywodu „Narodnich Listów.“

Książę Jerzy Stirbey, który przybył do Wiednia w nadzwyczajnej misyi od Księcia Karola Rumuńskiego, zaszczycony został przez Jego Cesarską Mość najłaskawszem przyjęciem i obdarzony wielkim krzyżem orderu Franciszka Józefa w dowód najwyższej przychylności. Książę Stirbey, który dawniej był ministrem w kraju swym odebrać miał zlecenie podania do wiadomości Jego Cesarskiej Mości gorących i szczerych życzeń Księcia Karola zawiązania przyjaznych stosunków między Austryją a Rumunią, z zapewnieniem, iż Książę zjednoczył się zupełnie z krajem swym i tylko interes tego kraju działaniem jego kierować będzie. Książę Karol nie mając żadnej nieprawnej ambicyi i będąc zupełnie niepodległym wielką przywiązuje wagę do dobrych stosunków sąsiedztwa z Austryją i chętnie zgodzi się na stwierdzenie czynem swego przekonania. Książę Jerzy Stirbey, syn byłego Hospodara, wychowany jest podobno w Paryżu i służył dłuższy czas w armii francuskiej.

„Frankfurter Journal“ ogłosił następujące pismo gabinetowe Króla pruskiego do reprezentacyi obywatelstwa frankfurckiego: Reprezentacyi obywatelstwa frankfurckiego oświadczam w odpowiedzi na prośbę podaną mi przez deputacyę w połowie przeszłego miesiąca, że chociaż nałożenie kontrybucyi na miasto Frankfurt n. M. prawami wojny i prawami międzynarodowemi zupełnie usprawiedliwione było, gdyż Frankfurt wziął udział w postanowieniu z dn. 14. czerwca przeszłego roku zawierającym wypowiedzenie wojny, i jeszcze pod dn. 15. lipca objawił postanowienie trzymania z nieprzyjaciółmi Prus, to jednak narażenie na szwank pomyślności miasta niemieckiego a teraz pruskiego, nie może być zgodne z ojcowskiemi mojemu intencyami. Dla wyjaśnienia okoliczności, w śród których takowe narażenie na szwank nastąpićby mogło, rozdział dochodów, majątku i długów miejskich od majątku i długu państwa wszelkimi sposobami ma być przyspieszony, przyczem znajdzie staranne rozwiązanie kwestya, ażali dług kontrybucyjny iść ma na karb miasta lub byłego państwa. Gdyby zaś zadecydowane było, że część kwoty kontrybucyjnej pozostać ma ciężarem gminy miejskiej, to pomyślę o tem, żeby miasto Frankfurt nie zostało obciążone nad miarę pogodzie się dającą z rozwojem jego pomyślności. Ze zaś to przy mieście tak znakomitem pod względem historycznym i ekonomicznym bardzo mi na sercu leży, o tem reprezentanci miasta przekonani być mogą. Berlin, 11. marca 1867 r. (podp.) Wilhelm, Bismark, von der Heydt, hr. Eulenburg.

W dalszym ciągu rozpraw w ciele prawodawczem francuskim nad interpelacyą Thiersa zabrał głos Garnier Pages, były członek rządu prowizorycznego. Zapa-

truje się on na kwestyę z innego stanowiska jak Thiers. Zdaniem jego, każdy rząd i każdy kraj potrzebuje wpływu, ten zaś wpływ powinien być moralny, wpływ idei i zasad. Garnier Pages nie zgadza się zatem ze zdaniem Cesarza, iż wpływ narodu zależy od liczby jego wojska. Mnie się zdaje, wówi Garnier Pages, „iż wpływ narodu zależy od jego instytucyi.“ W końcu mowca zwraca uwagę na budżety, ministerjum wojny i marynarki, które zdaniem jego są za wysokie.

Następnie zabrał głos Olivier i miał długą mowę w której po skonstatowaniu, że traktaty z roku 1815go już nie egzystują, że działa pod Sadową w kawałki je rozdarły, zadaje sobie pytanie czyli Francya chce granic naturalnych, granicy Renu i Belgii. Na to pytanie powiada, że Francya nie pragnie naturalnych granic, bo ludy tego nie chcą, a Francya nie chce mieć ani Irlandyi ani Wenecyi, dopytując się czyli zewnętrzna polityka Francyi trzymać się ma zasady narodowości, mowca twierdzi, iż narodowość jest prawem ludów i mogą być małe i wielkie państwa narodowe. Z zasady zaś narodowości idzie zasada nieinterwencyi dyplomatycznej. Przechodząc do spraw niemieckich mowca twierdzi, że anexye Prus obrażają zasadę sprawiedliwości. Chociaż zaś p. Olivier pruskie anexye potępia, to jednak uznaje związek północno-niemiecki, jak wyjdzie z obrad parlamentu. Fakt ten trzeba przyjąć nie pytając czyli z niego jesteśmy lub nie jesteśmy zadowoleni. Jest to fakt prawowity i trzeba go szanować. Trzeba rozróżnić nieprawne anexye od prawnych konfederacyi. P. Olivier rozbiega następnie postępowanie rządu francuskiego, broni rządu przeciwko p. Thiers, który chciał zrobić rząd odpowiedzialny za zasadę narodowości, ponieważ była zapoznaniem tej zasady, powiada dalej, iż rząd nie sądził, żeby wyrazem narodowości miały być szczepki, bo wyrazem tym jest tylko wola ludności.

Mówiąc o wypadkach ostatniej wojny, pan Olivier przypomina konferencyę, którą Austryja odrzuciła, sądzi, że Włochom nie można było przeszkodzić w zawarciu przymierza z Prusami, Francya zaś musiała pozostać neutralną. Gdyby Francya chciała się była powiększyć, w takim razie musiałaby była stanąć po stronie Austrii lub Prus i zająć pewne terytoria, ale to byłaby polityka nie moralna. Dalej p. Olivier powiada, że dzieło Bismarka nie tylko go przetrwa, ale się nawet powiększy. Stoimy w przededniu związku północnych Niemiec z południowemi. Nie można powiedzieć, że Francya została upokorzona. Cóż robić? trzeba się zgodzić szczerze na dzieło, które nie przeciwko nam jest skierowane. Trzeba pilnować Prus, które się coraz bardziej zbliżają do Rosyi, co by jej dało panowanie nad całym światem. Trzeba przeszkodzić przymierzom między Prusami a Rosyą.

W końcu p. Olivier twierdzi, że lud niemiecki nie żywi nieprzyjaźni przeciwko Francyi i powołuje się na pana Sybla, który powiedział, iż Niemcy i Francuzi dość często już wojny ze sobą zwozili i dziś tylko pokój życzyć sobie powinni. Francya pragnie pokoju, i p. Olivier chce pokoju lecz pokoju z godnością i honorem i wolałby wojnę niż pokój haniebny.

Po zakończeniu swej mowy p. Olivier odbierał gratulacye wszystkich prawie członków opozycyi.

„Monitor“ donosi: Minister wojny otrzymał depesze z Puebli z dnia 10. a z Veracruz z d. 13. lutego: D. 5. lutego marszałek Bazaine na czele wojska gotowego do drogi, przeciągał po ulicach Meksyku wśród radośnych okrzyków ludności. Cytadela i arsenał oddano wojskom cesarskim i poczyniono przygotowania aby mieszkańcy lękające się niebezpieczeństwa znaleźli opiekę pod sztandarem francuskim. Żadne zajście nie miało miejsca z powodu oddalenia się wojsk francuskich. D. 6. lutego marszałek Bazaine opuścił obóz w La Piedad, ścigający wojsko ze wszystkich punktów. Nie było przy tem żadnej nieprzychylniej demonstracyi. D. 10. marszałek stanął w Puebli, a d. 16. w Orizabie. Telegram z Veracruz z 6. b. m. donosił, że wojsko miało wypłynąć z portu d. 8. marca, ale według telegramu z Nowego Orleanu z d. 13. burza spóźniła podróż o 48 godzin. Marszałek Bazaine zamyslał wsiąść na okręt

TEATR.

Dziś (przedst. niem.): „Das Nachtlager in Granada“, opera w 2 aktach. P. Stanisław Niedzielski z Krakowa jako gość. Jutro (przedst. polskie): „Twardowski“, dramat historyczny w 4 aktach przez Józefa Szujskiego, z muzyką układu Kazimierza Hoffmanna. Po raz pierwszy. Na dochód p. Adolfa Linkowskiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. marca. Hotel George: PP. Kęplicz Marc., z Artasowa.

Kurs Lwowski.

Dnia 20. marca.

Table with columns for exchange rates of various goods and currencies like Dukát holenderski, Dukát cesarski, Półimparyal zł. rosyjski, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18. marca.

Table with columns for public debt (f. Dług publiczny) and interest rates for various banks and government bonds.

Hotel europejski: Banatowski Jan, z Zbrzyzia. — Czajkowski Adolf, z Bóbrki. — Sendzimir Hon., z Nizborga. — Waskiewicz Teod., z Bilki. Hotel Langa: Hr. Schapary Władysł., c. k. pułkownik, i Kronosz Karol, c. k. major, z Brzeżan. — Br. Paset i Jan, c. k. kapitan, z Krakowa. Hotel Krakowski: Kwiatkowski Vincen., c. k. kapitan, z Strzelisk. — Komarnicki Jan, z Magierowa. Hotel Kuhna: Br. Brüchmann Hen., z Majnicza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. marca.

PP. Bilinscy Felix i Teodor, do Olszanki. — Czajkowski Wal., do Świerza. — Łukasiewicz Dom., na Bukowiny.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 20. marca.

Table with columns for weather observations: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wletrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns for exchange rates of various currencies like Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki.

2. Akcje.

Table with columns for various bank stocks and interest rates, including Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu, Niż.-aust. tow. eskont., etc.

3. Listy zastawne.

Table with columns for various types of mortgages and interest rates, including Banku narod. przecz. do losowania, Gal. Tow. kred. w w. a., etc.

a. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns for various types of bonds and interest rates, including Kol. półn. po 100 zł. m. k., Gal. Tow. kred. w w. a., etc.

b. Losy.

Table with columns for various types of lottery tickets and interest rates, including Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., etc.

Table with columns for exchange rates of various currencies and interest rates, including Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, etc.

Wekale.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns for exchange rates of various currencies for 3-month periods, including Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., etc.

Kurs złoty.

Table with columns for exchange rates of various currencies and interest rates, including Dukaty ces. men., delto. pełnej wagi, Korona, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 20. marca.

Table with columns for telegraphic exchange rates of various currencies and interest rates, including 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(476) E d y k t. (3)

Nro. 4329. C. k. sąd krajowy Krakowski za wiadomia niniejszym edyktem pana Henryka Lewieckiego z miesiąca pobytu niewiadomego, że w dniu 8. lutego 1867 do l. 23:1 Cilli Wetzstein wniosła do tutejszego sądu krajowego żądanie o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej resztującej 2000 zł. w. a. na podstawie weksłu na 2253 zł. brzmiącego, w Ulanowie dnia 8. września 1866 wystawionego, w dniu 15. grudnia 1866 płatnego, przez pana Henryka Lewieckiego wystawionego a przez Zuzannę Lewiecką akceptowanego. — w skutek czego pod dniem 11. lutego 1867 do l. 2321 wydany został nakaz płatniczy.

Gdy miejsce pobytu pozwanego pana Henryka Lewieckiego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania pozwanego jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata pana Dra. Zuckra kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy i udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał. Kraków, dnia 14. marca 1867.

(480) E d y k t. (2)

Nro. 1146. C. k. urząd powiatowy jako sąd w Ustrzykach dolnych wiadomo czyni, że Piotr Bury bez zostawienia rozporządzenia ostatniej woli zmarł w Jasieniu dnia 13. kwietnia 1859.

Gdy sądowi miejsce pobytu do tegoż spadku posiadającego Iwana Bury wiadome nie jest, przeto wzywa się takowego, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia niniejszego umieszczono licząc, do tutejszego sądu się zgłosił i oświadczenie względem przyjęcia spadku pojął, albowiem w przeciwnym razie spadek ze zgłaszając się spadkobiercami i postanowionym dla tegoż kuratorem Waskiem Packau pertraktowanym będzie.

Uchwalono w c. k. sądzie powiatowym Ustrzyki dolne dnia 27. kwietnia 1865, a wygotowano w tymże samym sądzie dnia 6. marca 1867.

(479) Ogłoszenie licytacji. (3)

Nro. 3004. C. k. sąd powiatowy w Czortkowie wiadomo czyni, że na ściąganie kwoty 68 zł. 25 c. w. a. przez Stanisława Szahańskiego z przynależyto-

ściami od Antoniego i Maryanny małżonków Bublik wywalczonej, realność tychże Bublików w Czortkowie pod numerem 261 konkskrybowana, według aktu detaksacyi na 306 zł. 50 c. w. a. oszacowana, korpusu tabularnego nie stanowiąca, składająca się z chałupy o dwóch oddziałach, komórki i lochu pod chałupą muirowanego, w dwóch terminach, to jest 10. i 17. kwietnia 1867 przez publiczną licytację w kancelaryi c. k. sądu powiatowego Czortkowskiego o godzinie 10tej z rana najwięcej ofiarującemu z tem zastrzeżeniem sprzedaną zostanie, że gdyby ta realność w pierwszym terminie wyżej lub przynajmniej w cenie szacunkowej sprzedaną być nie mogła, w drugim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Warunki bliższe tej licytacyi i akt detaksacyi tej realności w sądzie, zaległe zaś restancje podatkowe w c. k. urzędzie poborowym przejrzone być mogą. Czortków, dnia 17. grudnia 1866.

(475) E d y k t. (3)

Nro. 7142. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie czyni wiadomo, że Ludwika z Wolskich Zboińska, Maryanna Wolska jako matka i opiekunka małoletnich Zdzisława i Włodzimierza Wolskich, Marya z Wolskich Lubańska, Amalia z Wolskich Kabathowa, Walenty Kamiński i Leopold Jabłoński jako opiekun małoletnich Franciszka, Włodzimierza i Konstatego Obmińskich przeciw Wiktorowi Zbyszewskiemu, Salomei Grocholskiej, masie spadkowej s. p. Konstancyi Szaszkiewiczowej, Kalixtowi, Eustachemu i Emilii Hohendorfo, Franciszkowi Rościszewskiemu, Tytusowi Jaruntowskiemu, nakoniec przeciw tym wszystkim z inienia i miejsca pobytu niewiadomym osobom, któreby oprócz powodów do sumy 683 duk. i 1 zlr. 17 kr. m. k. przez Walentego Wolskiego na rzecz Adama Rościszewskiego do depozytu sądu szlacheckiego Tarnowskiego dnia 17go sierpnia 1838 złożonej jakubądż pretensyą rościłyby sobie mogły — o zawyrokowanie, że obciążenia tej sumy wymazane być mają, że suma ta własnością powodów jest, i onym wydaną być ma — pozew na dniu 26. października 1863 do l. 6085 wytoczyli, w skutek czego do ustnej rozprawy na ten pozew termin na 15. czerwca 1864 wyznaczonym został.

Ponieważ jednak pozew ten pani Salomei Grocholskiej mieszkającej za granicą doręczonym być nie mógł, przeto zawiadania się ją o wytoczeniu powyższego pozwu jakoteż o zamianowaniu dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo piana adwokata Dra. Rybickiego kuratorem z zastępstwem pana adwokata Dra. Lewickiego, z którymto kuratorem spór wytoczony według

ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie, wyznaczając zarazem do wniesienia współobrony i dalszej rozprawy termin na 29. maja o godzinie 9tej przed południem.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pani Salomei Grocholskiej, aby na tym terminie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub w reszcie innego obrońcę dla siebie wybrała i o tem c. k. sądowi obwodowemu doniosła, w ogóle aby wszelkich do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wyniku z zaniebdania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Rzeszów, dnia 14. grudnia 1866.

(482) E d y k t. (1)

Nro. 4477. Bom f. f. Lemberger Landesgerichte wird den muthmaßlichen Erben nach Ignatz Humiecki, dann den muthmaßlichen Erben des Joseph Humiecki mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Phöbus Menkes und Ernestine Menkes wegen Erklärung, daß die im Lastenstande der Realitätsantheile Nr. 1362, intabulirte Summe von 2170 fl. W. W. oder 8680 fl. pol. durch Verjährung erloschen sei und aus dem Lastenstande dieser Antheile extabulirt werde, am 23. Jänner 1867 z. B. 4474 hiergerichts eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber mit Beschluß vom 23. Februar 1867 B. 4474 die mündliche Verhandlung mit dem Termine vom 8. April 1867, 10 Uhr Vormittags eingeleitet wurde.

Da der Aufenthaltsort der belangten muthmaßlichen Erben nach Ignatz und Joseph Humiecki nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Landesadvocaten Dr. Fränkel mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Rechen als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichts-Ordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Bertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Berabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Bom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 23. Februar 1867,

(485) Kundmachung. (2)

Nr. 11893. Die k. k. böhmische Statthalterei hat sich unterm März l. J. 3. 10194 veranlaßt gefunden, aus Anlaß des Erdschens der Kinderpest in Schlesien die in Betreff des Hornviehs eingesetzten Verkehrsbeschränkungen aufzuheben und die Ein- und Durchfuhr von Rind-, Schaf- und Ziegen, sowie von Rohproducten dieser Thiere gegen Beibringung der vorschriftsgemäßen Gesundheitspöße zu gestatten.
Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 9. März 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 11893. Z powodu zgaśnięcia zarazy bydła rogatego na Szląsku postanowiło c. k. Namiestnictwo czeskie pod dniem 2. marca r. b. l. 10194 znieść zaprowadzone co do bydła rogatego ograniczenia obrotu i dozwolić tak przywóz jak i przewóz wołów, owiec i kóz, tudzież surowych płodów z tego bydła za okazaniem odpowiednich przepisów paszportów zdrowia.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 9. marca 1867.

(474) E d i c t. (2)

Nro. 12994. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Franz Parzelski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Salomon John gegen ihn eine Zahlungsaufgabe z. J. 61935-1866 pto. 300 fl. öst. W. f. N. G. erwirkt hat.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird ihm der Hr. Advocat Dr. Męciński mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Sermak auf dessen Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben per oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.
Von k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 14. März 1867.

(490) Kundmachung. (1)

Nr. 939. Wegen Sicherstellung der für die k. k. Saline in Bochnia im Jahre 1867 erforderlichen 160 Zentner rohen, weißen Schreibenunschlittes findet am 3. April 1867 bei der k. k. Berg- und Salinen-Direction in Wieliczka eine Offertverhandlung statt.
Lieferungslustige werden hiebon mit dem Beisatze in Kenntniß gesetzt, daß das Muster, nach welchem die Einlieferung zu geschehen hat, so wie die Licitationsbedingungen in der k. k. Berg- und Salinen-Directionskanzlei zu Wieliczka und bei der k. k. Salinen-Bergverwaltung in Bochnia einzusehen sind.
Die gehörig verfestigten, von Klüßen mit dem Worte „Lieferungsanbot“ versehenen mit dem 10%igen Badium in Baaren oder Staats-Obligationen belegten Offerte sind am bezeichneten Tage bis längstens 12 Uhr Mittags beim Präsidium der k. k. Berg- und Salinen-Direction einzubringen.
Hieramts nicht genügend bekannte Offerten haben dem Offerte ein amtliches Zeugniß über ihren Vermögensstand, ihre Solidität und die Eignung zur Unternehmung dieser Lieferung beizuschließen.

Nachträgliche oder solche Offerte, welche die vorstehenden Erfordernisse nicht besitzen, werden nicht berücksichtigt.
Von der k. k. Berg- und Salinen-Direction.
Wieliczka, am 16. März 1867.

(486) E d y k t. (3)

Nr. 4106. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu wiadomo czyni, iż w drodze egzekucyi ugody sądowej z d. 24. października 1861 do liczby 3182 celem zaspokojenia sumy 41 zł. w. a. oraz kosztów sądowych i egzekucyjnych w kwotach 2 zł. w. a. — 2 zł. 44 kr. — 2 zł. 87 kr. — 3 zł. 50 kr. i 2 zł. 65 kr. Franciszkowi Prochowskiemu a względnie teraz jego spadkobiercom przyznanych — dozwolona została na żądanie Zofii Prochowskiej przymusowa publiczna sprzedaż domu pod Nrem. konskr. 108 w Piaskach wielkich położonego. Wincentego Chachlowskiego własnością będącego, która realność wszelako żadnego ciała tabularnego nie stanowi.
Sprzedaż ta publiczna odbędzie się w trzech terminach, a mianowicie na dniu 3. maja 1867, na dniu 3. czerwca 1867 i na dniu 3. lipca 1867 o godzinie 10. zrana w sądzie tutejszym.
Cena wywołania stanowi się w cenie szacunkowej 250 zł., wadyum wynosi 10proc. teje ceny szacunkowej czyli kwotę 25 zł.
Inne warunki licytacyi w registraturze tutejszo-sądowej przejrane być mogą.
Z c. k. sądu powiatowego.
Podgórze, dnia 13. lutego 1867.

(473) Kundmachung. (3)

Nr. 784. Zur Sicherstellung der Militär-Verpflegs-Erfordernisse in nachbenannten Stationen auf den Bedarf vom 1. Mai 1867 an werden bei der k. k. Verpflegs-Magazins-Verwaltung zu Rzeszow nachstehende öffentliche Subarrendirungs-Verhandlungen im Offertwege abgehalten werden.

Datum	Stunde	Für die Station	Auf die Bedarfsperiode	für	Sicherstellungs-Erforderniß												obet monatlich				
					täglich				monatlich									von 4 zu 4 Tagen			
					Brot	Hafer	Heu à 10 Pfd.	Streuftroh à 3 Pfd.	im Winter				im Sommer					Bettenftroh à 12 Pfd.	Brot	Hafer	Heu à 10 Pfd.
26	März 1867 10 Uhr Vormittags.	Rzeszów	1. Mai 1867 Ende December, resp. neuen Heufütterung 1867	Garnison	600	240	300		4	25	58		2	12	28	1100					
		Głogów		Durchmärsche	150	150	120	150	9			4	3			2	250	500		400	
27		Sędziszów und Góra ropezyce		detto	150	150							4			2					
		Dembica		detto	150	150													500	400	
28		Łańcut		Garnison	190	200															
		Przeworsk		detto	150	150													500	400	
				Durchmärsche																	
29		Jasło		Garnison	500	5															

Hiezu werden Unternehmungslustige mit dem Beisatze eingeladen, ihre schriftlichen Offerte mit einem 50 Kr. Stempel versehen, dann mit dem beschriebenen 5%igen Badium und dem Soliditäts-Zeugniß instruiert, längstens bis 10 Uhr Vormittags des Behandlungstages der Behandlungs-Commission zu überreichen. — Complexiv-Anbote sind nicht zulässig.
Die näheren Bedingungen können hieramts täglich eingesehen werden.
k. k. Militär-Verpflegs-Magazins-Verwaltung. — Rzeszów, am 9. März 1867.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galic. kolei Karola Ludwika.

(489) Obwieszczenie.

Dziesiąte zwyczajne zgromadzenie walne Akcyonaryuszów.

Podpisana Rada zawiadowcza ma zaszczyt zaproszenia pp. Akcyonaryuszów c. k. uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika, mających prawo głosowania, na Xte zwyczajne Zgromadzenie walne w Wiedniu, w sali Towarzystwa muzycznego, w środę dnia 15go maja 1867 o godzinie 9tej przed południem, na którym podług statutów następujące przedmioty pod rozprawę i uchwałę przyjdą:
1. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego z zamknięcia rachunków z r. 1866.
2. Sprawozdanie roczne Rady zawiadowczej.
3. Użycie dochodu czystego z roku 1866.
4. Wybór wydziału rewizyjnego do zbadania rachunków z r. 1867.
5. Wznowienie częściowe Rady zawiadowczej w skutek wystąpienia trzech członków w myśl §. 36. statutów.
Panowie Akcyonaryusze posiadający najmniej 40 sztuk Akcyj, życzący sobie wypełnić prawo głosowania, mają złożyć tę oznaczoną liczbę Akcyj w myśl §§. 22.

i 26. statutów najdalej do 17. kwietnia r. b. a otrzymują natomiast, obok potwierdzenia na złożenie, kartę wstępu do zgromadzenia walnego.
Złożenie Akcyj skutecznie się może:
w Wiedniu: w kasie Towarzystwa, w c. k. uprzywil. austriackim Zakładzie przemysłowym dla handlu i przemysłu, u panów S. M. de Rothschild;
w Lwowie: w kasie zbiorowej Towarzystwa na tamtejszym dworcu kolei; we filii c. k. uprzywil. austriackiego Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu; we Filii Banku anglo-austriackiego;
w Krakowie: u pp. F. J. Kirchmayera i Syna;
w Frankfurcie nad Menem: u pp. M. A. Rothschilda i Synów;
zapomocą konsygnacyi w dwójnasób wygotowanych, zawierających akcyje w porządku arytmetycznym, które bezpłatnie wydawane będą w wymienionych kasach i agenturach.
Członek Zgromadzenia walnego może mieć tylko jeden głos własny i jeden jako umocowany.
W razie zastępstwa, pełnomocnictwa wydrukowane na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej, winne być od mocodawcy własnoręcznie wypełnione i podpisane.
Wiedeń, dnia 14. marca 1867.
Rada zawiadowcza.